
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - PATRIMONIO - STATO CIVILE - ANAGRAFE - 
ELETTORALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 52 / 2024

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL XVII CONSIGLIO 
REGIONALE  DELLA  SARDEGNA  -  DOMENICA  25  FEBBRAIO  2024. 
ASSEGNAZIONE  SPAZI  PROPAGANDA  ELETTORALE  

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ASTE MAURIZIO

Premesso che:
- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  37  del  16.03.2023,  regolarmente  esecutiva,  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2023, nonché per il triennio 2023-
2025 e contestualmente i Dirigenti sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi dello stesso;

Premesso che  con  decreto  n.  70  del  14  dicembre  2023,  il  Presidente  della  Regione  Autonoma della 
Sardegna  ha  fissato  per  il  giorno  25  febbraio  2024  la  data  per  lo  svolgimento  delle  consultazioni  per 
l’elezione del Presidente della Regione e del XVII Consiglio regionale della Sardegna;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata dalla legge 22 febbraio 2000, n. 28 e dalla 
legge 27 dicembre 2013, n. 147, che disciplina la parità di accesso ai mezzi di informazione 
durante le campagne elettorali e referendarie e la comunicazione politica;
 
Attesa la  necessità  di  ripartire  e assegnare  gli  spazi  speciali  da destinare  all’affissione di 
materiale per la propaganda elettorale, di cui all’art. 3, comm1, 2 e 3 della predetta legge;
 
Richiamata la delibera di Giunta n.12 del 24.01.2024 con la quale si è provveduto, ai sensi 
dell’art.2, comma 1, alla individuazione degli spazi da destinare alla propaganda elettorale per 
la consultazione elettorale di che trattasi;
 
Vista la  Circolare  della  Presidenza  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  n.1802  del 
30/01/2024,  con  cui  sono  state  comunicate  le  indicazioni  per  l’assegnazione  degli  spazi 
elettorali  per  l’Elezione  del  Presidente  della  Regione  e  del  XVII  Consiglio  regionale  della 
Sardegna -  Domenica  25 febbraio  2024,  con l’ordine  dei  candidati  Presidente  e delle  liste 
circoscrizionali per ciascuna circoscrizione;
 

DETERMINA

copia informatica per consultazione



  
1-    ASSEGNARE,  relativamente  all’Elezione del  Presidente  della  Regione e  del  XVII  Consiglio 

regionale della Sardegna - Domenica 25 febbraio 2024, di cui alla deliberazione della Giunta 
Municipale n. 12 del 24 gennaio 2024, una singola porzione, di base 1 metro per due metri di 
altezza, a ciascun candidato Presidente e a ciascuna lista collegata agli stessi, risultante dal 
sorteggio effettuato ai sensi dell’art. 17 della L.R. n. 16/2013 e comunicato dalla RAS – Ufficio 
Presidenza, con la già citata nota prot. n. n.1802 del 30 gennaio 2024, così come di seguito  
specificato nella seguente numerazione:
 

N. 
spazi
o

 Circoscrizione Carbonia – Iglesias 

1 Candidat
o 
Presiden
te

ALESSANDRA TODDE

2 Lista MOVIMENTO 5 STELLE

3 Lista UNITI PER ALESSANDRA TODDE

4 Lista PROGRESSISTA

5 Lista PARTITO SOCIALISTA ITALIANO SARDI IN EUROPA

6 Lista PARTITO DEMOCRATICO DELLA SARDEGNA

7 Lista ORIZZONTE COMUNE

8 Lista FORTZA PARIS

9 Lista SINISTRA FUTURA

10 Lista DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE ALESSANDRA TODDE PRESIDENTE

11 Lista ALLEANZA VERDI E SINISTRA

12 Candidat
o 
Presiden
te

PAOLO TRUZZU

13 Lista FORZA ITALIA BERLUSCONI – PPE

14 Lista SARDEGNA AL CENTRO 20VENTI

15 Lista RIFORMATORI SARDI

16 Lista ALLEANZA SARDEGNA PARTITO LIBERALE ITALIANO

17 Lista FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI

18 Lista UDC SARDEGNA

19 Lista DEMOCRAZIA CRISTIANA CON ROTONDI

20 Lista LEGA SALVINI SARDEGNA

21 Lista PARTITO SARDO D’AZIONE

22 Candidat
o 
Presiden
te

RENATO SORU

23 Lista LIBERU

24 Lista VOTA SARDIGNA

25 Lista + EUROPA – AZIONE CON SORU

26 Lista MOVIMENTO PROGETTO SARDEGNA

27 Lista PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA

copia informatica per consultazione



28 Candidat
o 
Presiden
te

LUCIA CHESSA

29 Lista SARDIGNA R-ESISTE

2-    di riservare al Comune di Carloforte, per la sua attività istituzionale, gli spazi eventualmente in 
esubero rispetto a quelli assegnati.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 30/01/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
ASTE MAURIZIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


